
 

Magistrát města České Budějovice   
Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím   

 

 

 

Počet řešených přestupků souvisejících s úhynem ptáků a jiných zvířat v důsledku přímé 

souvislosti s používáním zábavní pyrotechniky nebo prováděním ohňostrojů či ohňostrojových 

prací v období od 31. 12. 2022 do 1.1.2024 včetně 

 

 

 

K požadovanému sděluje povinný subjekt na základě podkladů poskytnutých odborem ochrany životního 

prostředí Magistrátu města České Budějovice následující.  

 

  

 

Ad 1  Počet a povaha všech řešených přestupků, prokazatelně souvisejících s úhynem ptáků nebo jiných 

zvířat v přímé souvislosti používáním zábavní pyrotechniky od 31.12.2022 - 1.1.2024: 0 přestupků  

Ad 2  Počet a povaha všech řešených přestupků, prokazatelně souvisejících s úhynem ptáků nebo jiných 

zvířat v důsledku přímé souvislosti používáním zábavní pyrotechniky od 31.12.2022 – 1.1.2024, u 

kterých byl viník uznán vinným a potrestán: 0 přestupků  

Ad 3  Typ ohlašovatele přestupku a počet ohlášených přestupků: -  

 

K uvedenému povinný subjekt pro informaci doplňuje, že pyrotechnika je většinou odpalována v hloučku 

lidí (či v davu) a velice těžko lze identifikovat konkrétní osobu, která ji vypálila. K naplnění skutkové 

podstaty přestupku v daných případech též často chybí konkrétní objekt (konkrétní zvíře, které zahynulo 

v důsledku manipulace konkrétní osoby s pyrotechnikou – zvíře se přemístí a uhyne na místě, kde není 

nalezeno). V neposlední řadě musí být prokázána i příčinná souvislost mezi jednáním člověka a úmrtím 

daného zvířete.   

 

 

 

 


